
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальные нормативные  

правовые акты по вопросам противодействия коррупции 

 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  30 марта 2016 года 

 

 

 

 

           В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

муниципальной нормативной правовой базы, определяющей порядок контроля за 

соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» их доходам, руководствуясь Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

1. Внести в Положение «О порядке предоставления лицами, замещающими 

муниципальные должности и муниципальными служащими органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» сведений о своих расходах 

и расходах членов их семей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма сделок превышает общий 

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка», 

утвержденное решением Воткинской городской Думы от 25.09.2013 № 302, следующие 

изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» сведений о своих расходах и расходах членов их семей»;  

2) в части 3 статьи 1 слова «на постоянной основе» исключить; 

3) часть 3 статьи 2 признать утратившей силу; 

4) в части 2 статьи 4 слова «освобождение его от замещаемой должности» заменить 

словами «досрочное прекращение его полномочий». 



2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 

размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М.Перевозчиков 

 

 

 

 

05 апреля 2016 года 

№ 62-РН 

 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р.Омельянович 

 


